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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 122 1 23 29 29 1044 1044 24 986 34 4 6 10 360 8 2 337 13 эз 14 504 4 6 477 17 2эо 5 180 2 2 172

+ Б1.Б.01.01 Иностранный язык 2 10 10 36 360 360 2 354 4 2 2 10 360 2 354 4 о

+ Б1.Б.01.02 Психология общения 1 8 8 36 288 288 8 271 9 2 4 8 288 6 2 271 9 э

+ Б1.Б.01.03 История 2 2 2 36 72 72 4 59 9 2 72 2 2 59 9 э

+ Б1.Б.01.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 з

+ Б1.Б.01.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 э

+ Б1.Б.01.06 Философия 3 5 5 36 180 180 4 172 4 5 180 2 2 172

+ Б1.Б.02 Базовый математический модуль 1 17 17 612 612 8 595 9 2 4 17 612 4 4 595 9 э

+ Б1.Б.02.01 Математика 1 17 17 36 612 612 8 595 9 2 4 17 612 4 4 595 9 э

+ Б1.Б.03 Базовый модуль направления подготовки 12334 50 50 1800 1800 20 1735 45 8 12 6 216 2 2 203 9 э 16 576 2 2 563 9 э 14 504 4 4 478

+ Б1.Б.03.01 Документационное обеспечение управления 2 16 16 36 576 576 4 563 9 2 4 16 576 2 2 563 9 э

+ Б1.Б.03.02 Начала бухгалтерского учета 1 6 6 36 216 216 4 203 9 2 4 6 216 2 2 203 9 э

+ Б1.Б.03.03 Менеджмент 3 11 11 36 396 396 4 383 9 11 396 2 2 383

+ Б1.Б.03.04 Маркетинг 4 14 14 36 504 504 4 491 9 2 4

+ Б1.Б.03.05 Охрана труда 3 3 3 36 108 108 4 95 9 2 3 108 2 2 95

96 96 3456 3456 52 3316 88 14 22 33 1188 14 8 1135 31 30 1080 6 8 1040 26 19 684 6 6 650

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
11233

455
13 77 77 2772 2772 40 2660 72 10 18 12 432 6 6 402 18 2эр 9 324 2 2 311 9 э 13 468 6 4 440

+ Б1.В.01.01 Основы бухгалтерского учета 1 6 6 36 216 216 8 199 9 4 8 6 216 4 4 199 9 э

+ Б1.В.01.02 Экономика организации 1 1 6 6 36 216 216 4 203 9 6 216 2 2 203 9 эр

+ Б1.В.01.03 Учет и анализ банкротств 5 13 13 36 468 468 6 453 9

+ Б1.В.01.04 Хозяйственное право 5 14 14 36 504 504 4 491 9

+ Б1.В.01.05 Проведение и оформление инвентаризации 2 9 9 36 324 324 4 311 9 2 9 324 2 2 311 9 э

+ Б1.В.01.06
Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная 

система налогообложения
4 16 16 36 576 576 4 563 9 2 4

+ Б1.В.01.07 Бухгалтерская отчетность 3 3 9 9 36 324 324 6 309 9 2 6 9 324 4 2 309

+ Б1.В.01.08 Управление кадровой деятельностью 3 4 4 36 144 144 4 131 9 4 144 2 2 131

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 

направленности
123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 

(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 

по физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

+ Б1.В.ДВ.01.01 Информационные технологии 1 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

- Б1.В.ДВ.01.02 Информационные системы в экономике 1 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 13 13 468 468 4 455 9 2 4 13 468 2 2 455 9 э

+ Б1.В.ДВ.02.01 Налоги и налогообложение 2 13 13 36 468 468 4 455 9 2 4 13 468 2 2 455 9 э

- Б1.В.ДВ.02.02 Бюджетная система РФ 2 13 13 36 468 468 4 455 9 2 4 13 468 2 2 455 9 э

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 12 12 432 432 4 419 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Корпоративная культура предприятия 5 12 12 36 432 432 4 419 9 2 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Организационное поведение 5 12 12 36 432 432 4 419 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 7 7 252 252 4 239 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Аудит 4 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Международные стандарты учета, отчетности и аудита 4 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

Курс 2

Летняя сессия

Курс 3

Летняя сессия

Курс 1

Летняя сессия

Вариативная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов



+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 2 2 72 72 4 59 9 2 4 2 72 2 2 59

+ Б1.В.ДВ.05.01 Методы увеличения прибыли 3 2 2 36 72 72 4 59 9 2 4 2 72 2 2 59

- Б1.В.ДВ.05.02 Финансовая математика 3 2 2 36 72 72 4 59 9 2 4 2 72 2 2 59

114 114 4432 4432 60 4243 129 20 38 15 638 8 8 591 31 22 890 4 4 860 22 15 672 8 6 627

210 210 7888 7888 112 7559 217 34 60 48 1826 22 16 1726 62 52 1970 10 12 1900 48 34 1356 14 12 1277

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика. Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
3 6 6 36 216 216 212 4 6 216 212

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности

4 6 6 36 216 216 212 4

+ Б2.В.03(П) Преддипломная 5 9 9 36 324 324 320 4

21 21 756 756 744 12 6 216 212

21 21 756 756 744 12 6 216 212

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 36 324 324 324

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ ФТД.В.01 История экономических учений 3 4 4 36 144 144 4 136 4 4 144 2 2 136

+ ФТД.В.02 Основы предпринимательства 3 4 4 36 144 144 4 136 4 4 144 2 2 136

8 8 288 288 8 272 8 8 288 4 4 272

8 8 288 288 8 272 8 8 288 4 4 272

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



- -

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

4 о ОК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ОК-9

1 кафедра  экономики и управления ОК-4; ОК-7

1 кафедра  экономики и управления ОК-5; ОК-7

1 кафедра  экономики и управления ОК-2; ОК-7

1 кафедра  экономики и управления ОК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-9

4 о 1 кафедра  экономики и управления ОК-1; ОК-7

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

1 кафедра  экономики и управления ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

18 2э 14 504 2 2 491 9 э

ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-

19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; 

ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

14 504 2 2 491 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-9; ПК-10

9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1

22 14 504 2 2 491 9

18 2эр 16 576 2 2 563 9 э 27 972 4 6 944 18 2э

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-

18; ПК-21

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-6; ПК-7

13 468 2 4 453 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-21

14 504 2 2 491 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-15

16 576 2 2 563 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

9 эр 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-

8; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

4 з ОК-8

4 з 1 кафедра  экономики и управления ОК-8

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-8

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-18

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-18

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-7; ПК-19; ПК-22; ПК-23

12 432 2 2 419 9 э ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

12 432 2 2 419 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

12 432 2 2 419 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-9

7 252 2 2 239 9 э
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-11; ПК-14

Курс 5

Летняя сессия
Закрепленная кафедра -

Курс 3

Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



9 э
ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-11; ПК-21

9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-11; 

ПК-21

9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-23

31 23 828 4 4 802 18 39 1404 6 8 1363 27

53 37 1332 6 6 1293 27 39 1404 6 8 1363 27

4 о 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-21; ПК-22

6 216 212 4 о 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-21; ПК-22

9 324 320 4 о 1 кафедра  экономики и управления

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-

20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

4 6 216 212 4 9 324 320 4

4 6 216 212 4 9 324 320 4

9 324 324 1 кафедра  экономики и управления

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-

1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; 

ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

9 324 324

9 324 324

4 з 1 кафедра  экономики и управления ОК-2; ОК-7; ПК-6; ПК-7

4 з 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-

8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

8

8

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



- - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 122 1 23 29 29 1044 1044 24 986 34 4 6 10 360 8 2 337 13 эз 14 504 4 6 477 17 2эо 5 180 2 2 172

+ Б1.Б.01.01 Иностранный язык 2 10 10 36 360 360 2 354 4 2 2 10 360 2 354 4 о

+ Б1.Б.01.02 Психология общения 1 8 8 36 288 288 8 271 9 2 4 8 288 6 2 271 9 э

+ Б1.Б.01.03 История 2 2 2 36 72 72 4 59 9 2 72 2 2 59 9 э

+ Б1.Б.01.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 з

+ Б1.Б.01.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 э

+ Б1.Б.01.06 Философия 3 5 5 36 180 180 4 172 4 5 180 2 2 172

+ Б1.Б.02 Базовый математический модуль 1 17 17 612 612 8 595 9 2 4 17 612 4 4 595 9 э

+ Б1.Б.02.01 Математика 1 17 17 36 612 612 8 595 9 2 4 17 612 4 4 595 9 э

+ Б1.Б.03 Базовый модуль направления подготовки 12334 50 50 1800 1800 20 1735 45 8 12 6 216 2 2 203 9 э 16 576 2 2 563 9 э 14 504 4 4 478

+ Б1.Б.03.01 Документационное обеспечение управления 2 16 16 36 576 576 4 563 9 2 4 16 576 2 2 563 9 э

+ Б1.Б.03.02 Начала бухгалтерского учета 1 6 6 36 216 216 4 203 9 2 4 6 216 2 2 203 9 э

+ Б1.Б.03.03 Менеджмент 3 11 11 36 396 396 4 383 9 11 396 2 2 383

+ Б1.Б.03.04 Маркетинг 4 14 14 36 504 504 4 491 9 2 4

+ Б1.Б.03.05 Охрана труда 3 3 3 36 108 108 4 95 9 2 3 108 2 2 95

96 96 3456 3456 52 3316 88 14 22 33 1188 14 8 1135 31 30 1080 6 8 1040 26 19 684 6 6 650

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
11233

455
13 77 77 2772 2772 40 2660 72 10 18 12 432 6 6 402 18 2эр 9 324 2 2 311 9 э 13 468 6 4 440

+ Б1.В.01.01 Основы бухгалтерского учета 1 6 6 36 216 216 8 199 9 4 8 6 216 4 4 199 9 э

+ Б1.В.01.02 Экономика организации 1 1 6 6 36 216 216 4 203 9 6 216 2 2 203 9 эр

+ Б1.В.01.03 Учет и анализ банкротств 5 13 13 36 468 468 6 453 9

+ Б1.В.01.04 Хозяйственное право 5 14 14 36 504 504 4 491 9

+ Б1.В.01.05 Проведение и оформление инвентаризации 2 9 9 36 324 324 4 311 9 2 9 324 2 2 311 9 э

+ Б1.В.01.06
Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная 

система налогообложения
4 16 16 36 576 576 4 563 9 2 4

+ Б1.В.01.07 Бухгалтерская отчетность 3 3 9 9 36 324 324 6 309 9 2 6 9 324 4 2 309

+ Б1.В.01.08 Управление кадровой деятельностью 3 4 4 36 144 144 4 131 9 4 144 2 2 131

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 

направленности
123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 

(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 

по физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

+ Б1.В.ДВ.01.01 Информационные технологии 1 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

- Б1.В.ДВ.01.02 Информационные системы в экономике 1 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 13 13 468 468 4 455 9 2 4 13 468 2 2 455 9 э

+ Б1.В.ДВ.02.01 Налоги и налогообложение 2 13 13 36 468 468 4 455 9 2 4 13 468 2 2 455 9 э

- Б1.В.ДВ.02.02 Бюджетная система РФ 2 13 13 36 468 468 4 455 9 2 4 13 468 2 2 455 9 э

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 12 12 432 432 4 419 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Корпоративная культура предприятия 5 12 12 36 432 432 4 419 9 2 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Организационное поведение 5 12 12 36 432 432 4 419 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 7 7 252 252 4 239 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Аудит 4 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Международные стандарты учета, отчетности и аудита 4 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

Курс 2

Летняя сессия

Курс 3

Летняя сессия

Курс 1

Летняя сессия

Вариативная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов



+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 2 2 72 72 4 59 9 2 4 2 72 2 2 59

+ Б1.В.ДВ.05.01 Методы увеличения прибыли 3 2 2 36 72 72 4 59 9 2 4 2 72 2 2 59

- Б1.В.ДВ.05.02 Финансовая математика 3 2 2 36 72 72 4 59 9 2 4 2 72 2 2 59

114 114 4432 4432 60 4243 129 20 38 15 638 8 8 591 31 22 890 4 4 860 22 15 672 8 6 627

210 210 7888 7888 112 7559 217 34 60 48 1826 22 16 1726 62 52 1970 10 12 1900 48 34 1356 14 12 1277

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика. Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
3 6 6 36 216 216 212 4 6 216 212

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности

4 6 6 36 216 216 212 4

+ Б2.В.03(П) Преддипломная 5 9 9 36 324 324 320 4

21 21 756 756 744 12 6 216 212

21 21 756 756 744 12 6 216 212

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 36 324 324 324

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ ФТД.В.01 История экономических учений 3 4 4 36 144 144 4 136 4 4 144 2 2 136

+ ФТД.В.02 Основы предпринимательства 3 4 4 36 144 144 4 136 4 4 144 2 2 136

8 8 288 288 8 272 8 8 288 4 4 272

8 8 288 288 8 272 8 8 288 4 4 272

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



- -

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

4 о ОК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ОК-9

1 кафедра  экономики и управления ОК-4; ОК-7

1 кафедра  экономики и управления ОК-5; ОК-7

1 кафедра  экономики и управления ОК-2; ОК-7

1 кафедра  экономики и управления ОК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-9

4 о 1 кафедра  экономики и управления ОК-1; ОК-7

ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

1 кафедра  экономики и управления ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

18 2э 14 504 2 2 491 9 э

ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-

19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; 

ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

14 504 2 2 491 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-9; ПК-10

9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1

22 14 504 2 2 491 9

18 2эр 16 576 2 2 563 9 э 27 972 4 6 944 18 2э

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-

18; ПК-21

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-6; ПК-7

13 468 2 4 453 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-21

14 504 2 2 491 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-15

16 576 2 2 563 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

9 эр 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-

8; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

4 з ОК-8

4 з 1 кафедра  экономики и управления ОК-8

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-8

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-18

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-18

1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-7; ПК-19; ПК-22; ПК-23

12 432 2 2 419 9 э ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

12 432 2 2 419 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

12 432 2 2 419 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-9

7 252 2 2 239 9 э
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-11; ПК-14

Курс 5

Летняя сессия
Закрепленная кафедра -

Курс 3

Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



9 э
ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-11; ПК-21

9 э 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-11; 

ПК-21

9 э 1 кафедра  экономики и управления ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-23

31 23 828 4 4 802 18 39 1404 6 8 1363 27

53 37 1332 6 6 1293 27 39 1404 6 8 1363 27

4 о 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-21; ПК-22

6 216 212 4 о 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-21; ПК-22

9 324 320 4 о 1 кафедра  экономики и управления

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-

20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

4 6 216 212 4 9 324 320 4

4 6 216 212 4 9 324 320 4

9 324 324 1 кафедра  экономики и управления

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-

1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; 

ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

9 324 324

9 324 324

4 з 1 кафедра  экономики и управления ОК-2; ОК-7; ПК-6; ПК-7

4 з 1 кафедра  экономики и управления
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-

8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

8

8

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



Содержание Тип

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.06

Б3.Б.01

способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.03

Б3.Б.01

ФТД.В.01

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия
ОК

Б1.Б.01.01

Б1.Б.03

Основы предпринимательства

Иностранный язык

Базовый модуль направления подготовки

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Информационные технологии

Информационные системы в экономике

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Аудит

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Документационное обеспечение управления

Начала бухгалтерского учета

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Экономика организации

Общеобразовательный модуль

Философия

Государственная итоговая аттестация

Общеобразовательный модуль

История

Государственная итоговая аттестация

История экономических учений

ОК-1

ОК-2

ОК-3

ОК-4

Индекс

Вид деятельности:  



Б1.Б.03.03

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.Б.01

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Бюджетная система РФ

Аудит

Маркетинг

Охрана труда

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Документационное обеспечение управления

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Управление кадровой деятельностью

Корпоративная культура предприятия

Организационное поведение

Аудит

Государственная итоговая аттестация

Общеобразовательный модуль

Психология общения

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Охрана труда

Менеджмент

Корпоративная культура предприятия

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

ОК-5

ОК-6

ОК-7



Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.01.03

Б1.Б.01.06

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.04

Б1.Б.03

Общеобразовательный модуль

Физическая культура и спорт

Базовый модуль направления подготовки

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

История экономических учений

Основы предпринимательства

Корпоративная культура предприятия

Организационное поведение

Аудит

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Информационные технологии

Информационные системы в экономике

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Основы бухгалтерского учета

Экономика организации

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Документационное обеспечение управления

Начала бухгалтерского учета

Менеджмент

Маркетинг

Охрана труда

Модуль профильной направленности

Иностранный язык

Психология общения

История

Философия

Базовый математический модуль

Математика

Общеобразовательный модуль

ОК-8



Б1.Б.03.05

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б3.Б.01

способностью использовать приемы первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.05

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности
ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью осуществлять сбор, анализ и обработку данных, необходимых для решения профессиональных задач ОПК

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Организационное поведение

Аудит

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Управление кадровой деятельностью

Информационные технологии

Информационные системы в экономике

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Корпоративная культура предприятия

Охрана труда

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Документационное обеспечение управления

Маркетинг

Государственная итоговая аттестация

Общеобразовательный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Базовый модуль направления подготовки

Охрана труда

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Охрана труда

Элективный модуль профильной направленности

Элективные курсы по физической культуре и спорту (общая физическая подготовка) / Элективные курсы по физической культуре и спорту (силовая подготовка)

ОК-9

ОПК-1

ОПК-2



Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью выбрать инструментальные средства для обработки экономических данных в соответствии с поставленной задачей, проанализировать 

результаты расчетов и обосновать полученные выводы
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06 Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Экономика организации

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый математический модуль

Математика

Маркетинг

Аудит

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Информационные технологии

Информационные системы в экономике

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Основы бухгалтерского учета

Экономика организации

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Базовый модуль направления подготовки

Документационное обеспечение управления

Начала бухгалтерского учета

Менеджмент

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Базовый математический модуль

Математика

ОПК-3



Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью находить организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности и готовность нести за них ответственность ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью собрать и проанализировать исходные данные, необходимые для расчета экономических и социально-экономических показателей, 

характеризующих деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.02.01

Бухгалтерская отчетность

Налоги и налогообложение

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Аудит

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Бухгалтерская отчетность

Информационные технологии

Информационные системы в экономике

Налоги и налогообложение

Аудит

ПК-1

ОПК-4

Вид деятельности:  расчетно-экономическая 



Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью на основе типовых методик и действующей нормативно-правовой базы рассчитать экономические и социально-экономические показатели, 

характеризующие деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью выполнять необходимые для составления экономических разделов планов расчеты, обосновывать их и представлять результаты работы в 

соответствии с принятыми в организации стандартами
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью на основе описания экономических процессов и явлений строить стандартные теоретические и эконометрические модели, анализировать и 

содержательно интерпретировать полученные результаты
ПК

Б1.Б.03 Базовый модуль направления подготовки

Методы увеличения прибыли

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Аудит

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Налоги и налогообложение

Аудит

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Экономика организации

Аудит

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Преддипломная

ПК-2

ПК-3

ПК-4

Вид деятельности:  аналитическая, научно-исследовательская 



Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью анализировать и интерпретировать финансовую, бухгалтерскую и иную информацию, содержащуюся в отчетности предприятий различных 

форм собственности, организаций, ведомств и т.д. и использовать полученные сведения для принятия управленческих реше
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью анализировать и интерпретировать данные отечественной и зарубежной статистики о социально-экономических процессах и явлениях, 

выявлять тенденции изменения социально-экономических показателей
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Экономика организации

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Аудит

Методы увеличения прибыли

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Аудит

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Бухгалтерская отчетность

Аудит

Методы увеличения прибыли

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

ПК-5

ПК-6



Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью, используя отечественные и зарубежные источники информации, собрать необходимые данные проанализировать их и подготовить 

информационный обзор и/или аналитический отчет
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью использовать для решения аналитических и исследовательских задач современные технические средства и информационные технологии ПК

Б1.Б.03.01

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.01.01

Управление кадровой деятельностью

Информационные технологии

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

История экономических учений

Основы предпринимательства

Документационное обеспечение управления

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Организационное поведение

Аудит

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Информационные системы в экономике

Начала бухгалтерского учета

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Экономика организации

Учет и анализ банкротств

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

История экономических учений

Основы предпринимательства

ПК-7

ПК-8

Базовый модуль направления подготовки

Документационное обеспечение управления



Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью организовать деятельность малой группы, созданной для реализации конкретного экономического проекта ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.01.05

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью использовать для решения коммуникативных задач современные технические средства и информационные технологии ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.01

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.03.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Корпоративная культура предприятия

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Управление кадровой деятельностью

Налоги и налогообложение

Корпоративная культура предприятия

Организационное поведение

Аудит

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Проведение и оформление инвентаризации

Финансовая математика

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Информационные системы в экономике

Налоги и налогообложение

Корпоративная культура предприятия

Аудит

ПК-9

ПК-10

Вид деятельности: организационно-управленческая 



способностью критически оценить предлагаемые варианты управленческих решений и разработать и обосновать предложения по их совершенствованию 

с учетом критериев социально-экономической эффективности, рисков и возможных социально-экономических последствий
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.07

Б1.В.01.08

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.02

способностью осуществлять документирование хозяйственных операций, проводить учет денежных средств, разрабатывать рабочий план счетов 

бухгалтерского учета организации и формировать на его основе бухгалтерские проводки
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью формировать бухгалтерские проводки по учету источников и итогам инвентаризации и финансовых обязательств организации ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.04

Б1.В.01.05

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью оформлять платежные документы и формировать бухгалтерские проводки по начислению и перечислению налогов и сборов в бюджеты 

различных уровней, страховых взносов - во внебюджетные фонды
ПК

Бухгалтерская отчетность

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Начала бухгалтерского учета

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Государственная итоговая аттестация

Основы предпринимательства

Базовый модуль направления подготовки

Начала бухгалтерского учета

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Модуль профильной направленности

Бухгалтерская отчетность

Управление кадровой деятельностью

Международные стандарты учета, отчетности и аудита

Методы увеличения прибыли

Преддипломная

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

ПК-15

ПК-16

Хозяйственное право

Проведение и оформление инвентаризации

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

ПК-11

ПК-14

Вид деятельности: учетная 



Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью отражать на счетах бухгалтерского учета результаты хозяйственной деятельности за отчетный период, составлять формы бухгалтерской и 

статистической отчетности, налоговые декларации
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.01.07

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью организовывать и осуществлять налоговый учет и налоговое планирование организации ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.01

Б1.В.01.04

Б1.В.01.06

Б1.В.ДВ.02.01

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью рассчитывать показатели проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обеспечивать их исполнение и контроль, 

составлять бюджетные сметы казенных учреждений и планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учрежд
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

Бюджетная система РФ

Финансовая математика

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Налоги и налогообложение

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Начала бухгалтерского учета

Модуль профильной направленности

Хозяйственное право

Модуль профильной направленности

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Начала бухгалтерского учета

Начала бухгалтерского учета

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Хозяйственное право

Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная система налогообложения

Бухгалтерская отчетность

Базовый модуль направления подготовки

ПК-17

ПК-18

ПК-19

Вид деятельности:  расчетно-финансовая 



способностью вести работу по налоговому планированию в составе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью составлять финансовые планы организации, обеспечивать осуществление финансовых взаимоотношений с организациями, органами 

государственной власти и местного самоуправления
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.ДВ.05.01

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью применять нормы, регулирующие бюджетные, налоговые, валютные отношения в области страховой, банковской деятельности, учета и 

контроля
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью участвовать в мероприятиях по организации и проведению финансового контроля в секторе государственного и муниципального 

управления, принимать меры по реализации выявленных отклонений
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Бюджетная система РФ

Финансовая математика

Преддипломная

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Бюджетная система РФ

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Учет и анализ банкротств

Методы увеличения прибыли

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Финансовая математика

Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Модуль профильной направленности

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

ПК-21

ПК-22

ПК-23

ПК-20



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Общеобразовательный модуль ОК-1; ОК-2; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ОК-9

Б1.Б.01.01 Иностранный язык ОК-4; ОК-7

Б1.Б.01.02 Психология общения ОК-5; ОК-7

Б1.Б.01.03 История ОК-2; ОК-7

Б1.Б.01.04 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.01.05 Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Б1.Б.01.06 Философия ОК-1; ОК-7

Базовый математический модуль ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

Б1.Б.02.01 Математика ОК-7; ОПК-2; ОПК-3

Базовый модуль направления подготовки
ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; 

ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Б1.Б.03.01 Документационное обеспечение управления ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8

Б1.Б.03.02 Начала бухгалтерского учета ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б1.Б.03.03 Менеджмент ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Б1.Б.03.04 Маркетинг ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-9; ПК-10

Б1.Б.03.05 Охрана труда ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1

Вариативная часть
ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 

ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Модуль профильной направленности
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 

ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-21

Б1.В.01.01 Основы бухгалтерского учета ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

Б1.В.01.02 Экономика организации ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-6; ПК-7

Б1.В.01.03 Учет и анализ банкротств ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-21

Б1.В.01.04 Хозяйственное право
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-18

Б1.В.01.05 Проведение и оформление инвентаризации ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-15

Б1.В.01.06
Учет на предприятиях малого бизнеса: упрощенная 

система налогообложения

ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-18

Б1.В.01.07 Бухгалтерская отчетность
ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-

16; ПК-17

Б1.В.01.08 Управление кадровой деятельностью ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Элективный модуль профильной направленности ОК-8

Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 

(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 

по физической культуре и спорту (силовая 

подготовка)

ОК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Информационные технологии ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.В.ДВ.01.02 Информационные системы в экономике ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-18

Б1.В.ДВ.02.01 Налоги и налогообложение ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-18

Б1.В.ДВ.02.02 Бюджетная система РФ ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-7; ПК-19; ПК-22; ПК-23

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.03.01 Корпоративная культура предприятия ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В

Индекс

Б1

Б1.Б



Б1.В.ДВ.03.02 Организационное поведение ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-9

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.ДВ.04.01 Аудит ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.ДВ.04.02
Международные стандарты учета, отчетности и 

аудита
ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-11; ПК-14

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-11; ПК-21

Б1.В.ДВ.05.01 Методы увеличения прибыли ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-11; ПК-21

Б1.В.ДВ.05.02 Финансовая математика ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-23

Практики
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 

ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Вариативная часть
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 

ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Учебная практика. Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-21; ПК-22

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-21; ПК-22

Преддипломная
ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 

ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Факультативы ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Вариативная часть ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

История экономических учений ОК-2; ОК-7; ПК-6; ПК-7

Основы предпринимательства ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б2.В

Б3.Б

ФТД.В

ФТД

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б1.В.ДВ.04

Б2

Б1.В.ДВ.05



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 239 257 248 48 52 48 43 57

Итого по ОП (без факультативов) 231 249 240 48 52 40 43 57

Б1 Дисциплины (модули) 46% 54% 32.4% 207 213 210 48 52 34 37 39

Б1.Б Базовая часть 91 106 96 33 30 19 14

Б1.В Вариативная часть 107 116 114 15 22 15 23 39

Б2 Практики 0% 100% 0% 18 27 21 6 6 9

Б2.В Вариативная часть 18 27 21 6 6 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9

ФТД Факультативы 8 8 8 8

ФТД.В Вариативная часть 8 8 8 8

Контактная работа (акад.час/год)

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1

2 1 1  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1

3

  ЗАЧЕТЫ (За) 1

5 5 3

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 6

12 14ОП - элект. курсы по физ.к. 22.4 38 22 26

43.2 23452.2 56.6 53.4Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы 59.5

Процент ... занятий от аудиторных
 лекционных 51.79%

 в интерактивной форме 30.3%

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Итого

Курс 1
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

з.е.



1826 1826 48

1826 1826 48

52,2

38

1826 38 22 16 1726 62 1826 38 22 16 1726 62 48

1 Б1.Б.01 Экз За 360 10 8 2 337 13 Экз За 360 10 8 2 337 13 10 213

2 Б1.Б.01.02 Экз 288 8 6 2 271 9 Экз 288 8 6 2 271 9 8 1 1

3 Б1.Б.01.04 За 72 2 2 66 4 За 72 2 2 66 4 2 1 1

4 Б1.Б.02 Экз 612 8 4 4 595 9 Экз 612 8 4 4 595 9 17 1

5 Б1.Б.02.01 Экз 612 8 4 4 595 9 Экз 612 8 4 4 595 9 17 1 1

6 Б1.Б.03 Экз 216 4 2 2 203 9 Экз 216 4 2 2 203 9 6 3124

7 Б1.Б.03.02 Экз 216 4 2 2 203 9 Экз 216 4 2 2 203 9 6 1 1

8 Б1.В.01 Экз(2) КР 432 12 6 6 402 18 Экз(2) КР 432 12 6 6 402 18 12 14523

9 Б1.В.01.01 Экз 216 8 4 4 199 9 Экз 216 8 4 4 199 9 6 1 1

10 Б1.В.01.02 Экз КР 216 4 2 2 203 9 Экз КР 216 4 2 2 203 9 6 1 1

11 Б1.В.02 За 98 94 4 За 98 94 4 123

12 Б1.В.02.01 За 98 94 4 За 98 94 4 1 123

13 Б1.В.ДВ.01.01 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 1

14 Б1.В.ДВ.01.02 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 1

(План)

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(6) За(2) КР Экз(6) За(2) КР

Экономика организации

Элективный модуль профильной 

направленности

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (общая физическая подготовка) / 

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (силовая подготовка)

Информационные технологии

Информационные системы в экономике

Базовый математический модуль

Математика

Базовый модуль направления подготовки

Начала бухгалтерского учета

Модуль профильной направленности

Основы бухгалтерского учета

Общеобразовательный модуль

Психология общения

Физическая культура и спорт

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 30 

1/3


Э: 4 2/3

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

35
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

ИТОГО (с факультативами)
39

Пр
Кон 

такт.

з.е.

СР
Контр

оль
ВсегоСР

Контр

оль
Всего Лек ЛабПр

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

1 курс

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб



1970 1970 52

1970 1970 52

56,6

22

1970 22 10 12 1900 48 1970 22 10 12 1900 48 52

1 Б1.Б.01
Экз(2) 

ЗаО
504 10 4 6 477 17

Экз(2) 

ЗаО
504 10 4 6 477 17 14 213

2 Б1.Б.01.01 ЗаО 360 2 2 354 4 ЗаО 360 2 2 354 4 10 1 2

3 Б1.Б.01.03 Экз 72 4 2 2 59 9 Экз 72 4 2 2 59 9 2 1 2

4 Б1.Б.01.05 Экз 72 4 2 2 64 4 Экз 72 4 2 2 64 4 2 1 2

5 Б1.Б.03 Экз 576 4 2 2 563 9 Экз 576 4 2 2 563 9 16 3124

6 Б1.Б.03.01 Экз 576 4 2 2 563 9 Экз 576 4 2 2 563 9 16 1 2

7 Б1.В.01 Экз 324 4 2 2 311 9 Экз 324 4 2 2 311 9 9 14523

8 Б1.В.01.05 Экз 324 4 2 2 311 9 Экз 324 4 2 2 311 9 9 1 2

9 Б1.В.02 За 98 94 4 За 98 94 4 123

10 Б1.В.02.01 За 98 94 4 За 98 94 4 1 123

11 Б1.В.ДВ.02.01 Экз 468 4 2 2 455 9 Экз 468 4 2 2 455 9 13 1 2

12 Б1.В.ДВ.02.02 Экз 468 4 2 2 455 9 Экз 468 4 2 2 455 9 13 1 2

(План)

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(5) За ЗаО Экз(5) За ЗаО

Проведение и оформление 

инвентаризации

Элективный модуль профильной 

направленности

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (общая физическая подготовка) / 

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (силовая подготовка)

Налоги и налогообложение

Бюджетная система РФ

Иностранный язык

История

Безопасность жизнедеятельности

Базовый модуль направления подготовки

Документационное обеспечение 

управления

Модуль профильной направленности

Общеобразовательный модуль

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 30 

1/6


Э: 4 2/3

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 5/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

ИТОГО (с факультативами)
39

Пр
Кон 

такт.

з.е.

СР
Контр

оль
ВсегоСР

Контр

оль
Всего Лек ЛабПр

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

2 курс

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб



1860 1860 48

1572 1572 40

53,4

26

1644 34 18 16 1549 61 1644 34 18 16 1549 61 42

1 Б1.Б.01 ЗаО 180 4 2 2 172 4 ЗаО 180 4 2 2 172 4 5 213

2 Б1.Б.01.06 ЗаО 180 4 2 2 172 4 ЗаО 180 4 2 2 172 4 5 1 3

3 Б1.Б.03 Экз(2) 504 8 4 4 478 18 Экз(2) 504 8 4 4 478 18 14 3124

4 Б1.Б.03.03 Экз 396 4 2 2 383 9 Экз 396 4 2 2 383 9 11 1 3

5 Б1.Б.03.05 Экз 108 4 2 2 95 9 Экз 108 4 2 2 95 9 3 1 3

6 Б1.В.01 Экз(2) КР 468 10 6 4 440 18 Экз(2) КР 468 10 6 4 440 18 13 14523

7 Б1.В.01.07 Экз КР 324 6 4 2 309 9 Экз КР 324 6 4 2 309 9 9 1 3

8 Б1.В.01.08 Экз 144 4 2 2 131 9 Экз 144 4 2 2 131 9 4 1 3

9 Б1.В.02 За 132 128 4 За 132 128 4 123

10 Б1.В.02.01 За 132 128 4 За 132 128 4 1 123

11 Б1.В.ДВ.05.01 Экз 72 4 2 2 59 9 Экз 72 4 2 2 59 9 2 1 3

12 Б1.В.ДВ.05.02 Экз 72 4 2 2 59 9 Экз 72 4 2 2 59 9 2 1 3

13 ФТД.В.01 За 144 4 2 2 136 4 За 144 4 2 2 136 4 4 1 3

14 ФТД.В.02 За 144 4 2 2 136 4 За 144 4 2 2 136 4 4 1 3

(План) 216 212 4 6 4

Б2.В.01(У) ЗаО 216 212 4 ЗаО 216 212 4 6 4

(План)

7КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

Учебная практика. Практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(5) За(3) ЗаО КР Экз(5) За(3) ЗаО КР

Основы предпринимательства

Управление кадровой деятельностью

Элективный модуль профильной 

направленности

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (общая физическая подготовка) / 

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту (силовая подготовка)

Методы увеличения прибыли

Финансовая математика

История экономических учений

Философия

Базовый модуль направления подготовки

Менеджмент

Охрана труда

Модуль профильной направленности

Бухгалтерская отчетность

Общеобразовательный модуль

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 26


Э: 4 5/6

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 5/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

ИТОГО (с факультативами)
49

Пр
Кон 

такт.

з.е.

СР
Контр

оль
ВсегоСР

Контр

оль
Всего Лек ЛабПр

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

3 курс

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб



1548 1548 43

1548 1548 43

43,2

12

1332 12 6 6 1293 27 1332 12 6 6 1293 27 37

1 Б1.Б.03 Экз 504 4 2 2 491 9 Экз 504 4 2 2 491 9 14 3124

2 Б1.Б.03.04 Экз 504 4 2 2 491 9 Экз 504 4 2 2 491 9 14 1 4

3 Б1.В.01 Экз 576 4 2 2 563 9 Экз 576 4 2 2 563 9 16 14523

4 Б1.В.01.06 Экз 576 4 2 2 563 9 Экз 576 4 2 2 563 9 16 1 4

5 Б1.В.ДВ.04.01 Экз 252 4 2 2 239 9 Экз 252 4 2 2 239 9 7 1 4

6 Б1.В.ДВ.04.02 Экз 252 4 2 2 239 9 Экз 252 4 2 2 239 9 7 1 4

(План) 216 212 4 6 4

Б2.В.02(П) ЗаО 216 212 4 ЗаО 216 212 4 6 4

(План)

7

4 курс

КАНИКУЛЫ

ГИА

ПРАКТИКИ

Производственная практика. Практика по 

получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(3) Экз(3)

Международные стандарты учета, 

отчетности и аудита

Базовый модуль направления подготовки

Маркетинг

Модуль профильной направленности

Учет на предприятиях малого бизнеса: 

упрощенная система налогообложения

Аудит

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 26 

2/3


Э: 4 1/6

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

34 5/6
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

з.е.

СР
Контр

оль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
49

Контр

оль
Всего Лек ЛабПр Пр

Кон 

такт.

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб СР



2052 2052 57

2052 2052 57

234

14

1404 14 6 8 1363 27 1404 14 6 8 1363 27 39

1 Б1.В.01 Экз(2) 972 10 4 6 944 18 Экз(2) 972 10 4 6 944 18 27 14523

2 Б1.В.01.03 Экз 468 6 2 4 453 9 Экз 468 6 2 4 453 9 13 1 5

3 Б1.В.01.04 Экз 504 4 2 2 491 9 Экз 504 4 2 2 491 9 14 1 5

4 Б1.В.ДВ.03.01 Экз 432 4 2 2 419 9 Экз 432 4 2 2 419 9 12 1 5

5 Б1.В.ДВ.03.02 Экз 432 4 2 2 419 9 Экз 432 4 2 2 419 9 12 1 5

(План) 324 320 4 9 6

Б2.В.03(П) ЗаО 324 320 4 ЗаО 324 320 4 9 6

(План) 324 324 9 6

Б3.Б.01 324 324 324 324 9 6

3КАНИКУЛЫ

Преддипломная

ГИА

Государственная итоговая аттестация

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(3) Экз(3)

Модуль профильной направленности

Учет и анализ банкротств

Хозяйственное право

Корпоративная культура предприятия

Организационное поведение

ДИСЦИПЛИНЫ
ТО: 4 

2/3


Э: 1 1/3

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

18
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

ИТОГО (с факультативами)
49

Пр
Кон 

такт.

з.е.

СР
Контр

оль
ВсегоСР

Контр

оль
Всего Лек ЛабПр

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Недель
Всего

5 курс

№ Индекс Наименование

Летняя сессия Итого за курс

Кон 

такт.
Лек Лаб


